

INFORMATION

No. 27013

平成27年10月6日

検査内容変更のお知らせ

この度、下記のとおり検査内容の変更をさせて頂きたくご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

【変更内容】

検査の手びき掲載頁	項目コード	検査項目 (別名)	変更内容	変更理由
76	554	エストラジオール (E2)	基準範囲 (裏面に記載)	検査試薬変更

※裏面もご参照ください。

【変更日】 平成27年10月13日(火) 受付分より



一般社団法人

福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜1丁目6番9号 TEL(092)852-1506 FAX(092)852-1510

●エストラジオール（E2）

現行試薬の販売中止に伴い、測定試薬を変更させていただきます。検査方法は変更ありませんが基準範囲が変更となります。

【基準範囲の変更内容】

(単位：pg/mL)

	新		現行	
男性	14.6~48.8		15~35	
女性 (非妊婦)	卵胞期	28.8~196.8	卵胞期 前期	20~85
	排卵期	36.4~525.9	卵胞期 後期	25~350
	黄体期	44.1~491.9	排卵期	50~550
	閉経後	47.0以下	黄体期	45~300
女性 (妊婦)	閉経後	47.0以下	閉経後	21以下
	初期 4週0日~13週6日	208.5~4,289	10週未満	600~3,600
	中期 14週0日~27週6日	2,808~28,700	10週~15週	800~5,500
			16週~20週	3,200~20,000
	後期 28週0日~38週	9,875~31,800	21週~25週	8,900~27,000
26週~30週			7,900~35,000	
		31週以上	11,000~49,000	

【新試薬と現行試薬の相関図】

